Ministério da EducaçãoMinistério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do NorteInstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS APODICAMPUS APODI

Rodovia RN 233, KM 02, nº 1000, Chapada do Apodi, APODI / RN, CEP 59700-000

Fone: (84) 4005-4101

EDITAL Nº 21/2024 - DG/AP/RE/IFRNEDITAL Nº 21/2024 - DG/AP/RE/IFRN     27 de agosto de 2024    27 de agosto de 2024

1ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 20/2024 - DG/AP/RE/IFRN, de 23 de agosto de 2024.

EDITAL UNIFICADO PARA SELEÇÃO DE BOLSISTAS DA UNIDADE PRODUTIVA E ALUNOS NÃO
BOLSISTAS DE PROJETO DE EXTENSÃO DESENVOLVIDOS NA DIGUAE/AP

O Diretor-Geral do Campus Apodi do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

– IFRN, usando das atribuições que lhe confere a Portaria nº. 1.630/2023-RE/IFRN, de 27 de setembro de 2023,

publicada no Diário Oficial da União em 29 de setembro de 2023, RETIFICA o Edital nº 20/2024 -
DG/AP/RE/IFRN, de 23 de agosto de 2024, conforme especificado a seguir:

Onde se lê:

[...]

ANEXO II – FICHA DE PONTUAÇÃO

Nome do Candidato:______________________________________________________

CPF: _____________________________________________________

Critérios Item Pontuação Máximo Pontuação Obtida

IRA*

< 6,0 (60) 50

100
6,1 (61) a 7,0 (80) 70

7,1 (71)  a 8,0 (80) 80

8,1 (81) a 9,0 (90) 90

> 9,1 (91) 100

Pesquisa

Participação em

projetos de Pesquisa

na área (encerrados)

8 pontos/ semestre

(máximo 2

semestres)

20

Publicação de resumo

e/ou resumo

expandido, na área,

em anais de eventos

2 pontos/ trabalho

(máximo 2

trabalhos)

Extensão Participação em

projetos de Extensão

na área (encerrados)

10 pontos/

participação

(máximo 2 projetos)

20

Eventos

Organização de

cursos/eventos de

pesquisa e/ou

extensão na área

2 pontos / atividade

(máximo 05

atividades)

10

Organização de

cursos/eventos em

geral na área

2 pontos / atividade

(máximo 05

atividades)

10

Participação em

cursos/eventos da

área

1 ponto / atividade

(máximo 05

atividades)

5

Disponibilidade

(em dias)

até 2 50

100
de 3 a 4 80

5 100

TOTAL:

[...]

Leia-se:

[...]

ANEXO II – FICHA DE PONTUAÇÃO

Nome do Candidato:______________________________________________________

CPF: _____________________________________________________

Critérios Item Pontuação Máximo Pontuação
Obtida

IRA*

< 6,0 (60) 50

100
6,1 (61) a 7,0 (80) 70

7,1 (71)  a 8,0 (80) 80

8,1 (81) a 9,0 (90) 90

> 9,1 (91) 100

	Documento assinado eletronicamente por: